PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2015г.                                          с. Зеленое                                                          №  12
О проекте внесения изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Опытненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Опытненский сельсовет от 06.01.2006 № 11 (в редакции решений от 10.08.2007 № 64, 18.01.2008 № 87, 23.01.2009 № 129, 08.06.2009 № 148, 01.04.2010 № 189, 22.12.2010 № 15, 05.12.2011 № 58, 13.06.2012 № 8, 26.11.2012 № 24, 26.08.2013 № 13, 31.10.2013 № 20, 13.02.2014 № 4, 11.04.2014 № 16, 15.09.2014 № 35, 25.12.2014 № 48, 14.04.2015 № 69, 19.10.2015 № 9), следующие изменения и дополнения:

1) пункт 23 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«23) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) часть 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«8. Официальным обнародованием муниципального правового акта является размещение полного его текста на информационных стендах в здании администрации поселения (с. Зеленое), в здании муниципального казенного учреждения социально-культурного центра д. Заря, по адресу: д. Заря, ул. Большая, 15. Срок, в течение которого обнародованный муниципальный правовой акт должен находиться на указанном информационном стенде, не может составлять менее 14 дней».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Опытненского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия

                                                      Г.А. Петров